
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за потврдување 
на донесената Одлука за недонесување на 

Годишниот план за вработување во 
општинската администрација на Општината 

Битола за 2025 година  

Се објавува Одлуката за потврдување на 
донесената Одлука за недонесување на Го-
дишниот план за вработување во општин-
ската администрација на Општината Битола 
за 2025 година , донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и 

член 51 став 2 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.05/02), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на РМ“ бр.27/14..14/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 10.10.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за потврдување на донесената Одлука за 

недонесување на Годишниот план за 
вработување во општинската 

администрација на Општината Битола за 
2025 година  

Член 1 
Со оваа Одлука се потврдува донесената 

Одлуката за недонесување на Годишниот 
план за вработување во општинската адми-
нистрација на Општината Битола за 2025 
година, Бр.09-99/21 од 20.09.2024 год. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-119/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

потврдување на Решението за недавање 
согласност на Годишниот план за 

вработување во ЈП „Пазари“ Битола за 
2025 година 

Се објавува Решението за потврдување на 
Решението за недавање согласност на Годиш-
ниот план за вработување во ЈП „Пазари“ 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 14, година LV 
Вторник, 15.10.2024 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 

 



СТР. 2  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

Битола за 2025 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и 

член 51 став 2 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), а во врска со член 20–б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за потврдување на Решението за недавање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈП „Пазари“ Битола за 

2025 година 

1. Со ова Решение се потврдува Решението 
за недавање согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈП „Пазари“ Битола за 2025 
година, бр.09-99/28 од 20.09.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вање во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

потврдување на Решението за недавање 
согласност на Годишниот план за 

вработување во ЈППЈЛП Битола за 2025 
година 

 

Се објавува Решението за потврдување на 
Решението за недавање согласност на 
Годишниот план за вработување во ЈППЈЛП 
Битола за 2025 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и 

член 51 став 2 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), а во врска со член 20–б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за потврдување на Решението за недавање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈППЈЛП Битола за 2025 

година 

1. Се потврдува Решението за недавање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување во ЈППЈЛП Битола за 2025 година, 
бр.09-99/25 од 20.09.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вање во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 
 
 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 3 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Информацијата за безбедносната 
состојба на подрачјето на ПС-ОН Битола во 
текот на првото полугодие од 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Информацијата за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС-ОН Битола во текот на 
првото полугодие од 2024 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 10.10.204 година. 
Бр. 08-1035/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 25 став 1 од Законот за 

полиција („Сл.Весник на РМ“ бр. 114/2006... 
...64/2018 и „Сл.Весник на РСМ“бр.294/2021 
и 89/2022) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Информација за 

безбедносната состојба на подрачјето на 
ОС-ОН Битола во текот на првото 

полугодие од 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Информација за без-
бедносната состојба на подрачјето на ОС-ПН 
Битола во текот на првото полугодие од 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 

позитивно мислење на Програмата за 
екскурзии, излети и вонучилишни 

активности на учениците од ООУ„Елпида 
Караманди“Битола за учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Решението за давање на по-
зитивно мислење на Програмата за екскур-
зии, излети и вонучилишни активности на 
учениците од ООУ„Елпида Караманди“ Би-
тола за учебната 2024/2025 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со член 7 став 
1 од Правилникот за начинот на изведување 
на екскурзиите, излетите и другите вонучи-
лишни активности на учениците од основ-
ните училишта, Советот на Општината Би-
тола на седницата одржана на ден 10.10.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на позитивно мислење на 
Програмата за екскурзии, излети и 

вонучилишни активности на учениците од 
ООУ„Елпида Караманди“Битола за 

учебната 2024/2025 година 

1. СЕ ДАВА позитивно мислење на Про-
грамата за екскурзии, излети и вонучилишни 
активности на учениците од ООУ„Елпида 
Караманди“Битола за учебната 2024/2025 
година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 



СТР. 4  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот извештај за работата на 
ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работата на ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола за 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/2019, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за 

работата на ЈОУДГ„Естреја Овадија 
Мара“Битола за 2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2023/2024 година, Бр.02-201/4 од 27.09.2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишната програма за работата на 
ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 

2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната програма за работата на ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола за 2024/2025 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13...236/22) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/2019, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма за 

работата на ЈОУДГ„Естреја Овадија 
Мара“Битола за 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за 
работата на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ 
Битола за 2024/2025 година, бр.02-201/5 од 
27.09.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 5 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за добивање 

согласност со поголем и помал број на 
деца кои ќе бидат згрижени во воспитни 
групи за деца во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара” Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за добивање согласност со 
поголем и помал број на деца кои ќе бидат 
згрижени во воспитни групи за деца во 
ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара” Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 10.10.2024 година.. 
Бр. 08-1035/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 64 став 5 и 116 од 

Законот за заштита на децата („Сл. весник на 
РМ“ бр.23/13...198/18 и „Сл. весник на РСМ“ 
бр.104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

добивање согласност со поголем и помал 
број на деца кои ќе бидат згрижени во 

воспитни групи за деца во ЈОУДГ„Естреја 
Овадија Мара” Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за добивање согласност со поголем и помал 
број на деца кои ќе бидат згрижени во 
воспитни групи за деца во ЈОУДГ„Естреја 
Овадија Мара” Битола, бр.02-201/6 од 
27.09.2024 година. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното 

време во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ 
Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката утврдување на почетокот и 
завршетокот на работното време во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ 
бр.23/13..198/18 и „Сл.Весник на РСМ“ 
бр.104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време во ЈОУДГ „Естреја 

Овадија Мара“Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
бр.02-201/7 од 27.09.2024 година за утврду-
вање на почетокот и завршетокот на 
работното време во ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



СТР. 6  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
цената на услугите за престој во 

установата за деца во ЈОУДГ „Естреја 
Овадија Мара“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на цената на 
услугите за престој во установата за деца во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 191 став 2 од Законот 

за заштита на децата („Сл. весник на РМ“ 
бр.23/13..198/18 и „Сл.Весник на РСМ“ 
бр.104/19, 146/19 и 236/22), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цената на услугите за 

престој во установата за деца во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
бр.02-201/11 од 27.09.2024 година за утврду-
вање на цената на услугите за престој во 
установата за деца во ЈОУДГ „Естреја 
Овадија Мара“Битола. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на член од Надзорен одбор 
на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола 

Се објавува Решението за разрешување на 
член од Надзорен одбор на ЈП за урбанис-
тичко планирање, проектирање и инжене-
ринг Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...и „Службен Весник на РСМ” 
бр.89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член од Надзорен 

одбор на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето  
- Зоран Николовски, од Надзорниот одбор 

на ЈП за урбанистичко планирање, проекти-
рање и инженеринг, Битола 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-119/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 7 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 

и именување член во Управен одбор на 
Фондот за Наградата 4-ти Ноември 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување член во Управен одбор на Фондот 
за Наградата 4-ти Ноември, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 10.10.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Управен одбор на Фондот за Наградата  
4-ти Ноември на Советот на Општина 

Битола  

1. Се разрешува членот во Управен одбор 
на Фондот за Наградата 4-ти Ноември на 
Советот на Општина Битола на Советот на 
Општината Битола – Александар Димовски, а 
се именува – Мирјана Захариевска Ралевска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-119/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

започнување на постапка за измена и 
дополнување на тарифата на авто такси 

превозот предложена од Здружението на 
лиценцирани такси превозници на град 

Битола 

Се објавува Иницијатива за започнување 
на постапка за измена и дополнување на 
тарифата на авто такси превозот предложена 
од Здружението на лиценцирани такси 
превозници на град Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

започнување на постапка за измена и 
дополнување на тарифата на авто такси 

превозот предложена од Здружението на 
лиценцирани такси превозници на град 

Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за започ-
нување на постапка за измена и дополнување 
на тарифата на авто такси превозот пред-
ложена од Здружението на лиценцирани 
такси превозници на град Битола. 

 



СТР. 8  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.453/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр. 453/4) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.453/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2695/2016, КП бр.453/4 КО 

Карамани згр.бр.1 (А1-1) (Петре Српчански) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Цапари (КП бр.2225/2 и 
2227) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
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КО Цапари (КП бр.2225/2 и 2227) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
10.10.2024год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари (КП бр.2225/2 и 2227) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-558/2018, КП бр.2225/2 и 2227 

КО Цапари зграда бр.1, бр.2 и бр.3 (А1-1) 
(Кире Гашовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.473/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.473/2) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.473/2) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-543/2018, КП бр.473/2 КО 

Дихово зграда бр.1 (А5-4) (Гоце Петровски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1030) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1030) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1030) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2820/2016, КП бр.1030 КО 

Дихово зграда бр.3 (А1-1), зграда бр.4, 5 и 6 
(А5-4) (Владо Јошевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.84/3, 84/4 
и 162) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.84/3, 84/4 и 162) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.84/3, 84/4 и 162) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-1948/2011, КП бр.84/3, 84/4 и 
162 КО Дихово зграда бр.1 (Б-4) и зграда бр.2 
(А-1) (Тони Ѓоргиевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.692/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.692/3) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
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Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.692/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-845/2018, КП бр.692/3 КО 

Дихово зграда бр.4 (А5-1) (Александар 
Петровски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Дихово (КП бр.1001 и 
1002) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1001 и 1002) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1001 и 1002) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-9447/2011, КП бр.1001 и 1002 

КО Дихово зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.3 
(А5-1) и зграда бр.6 (А1-1) (Димитрије 
Каранфиловски) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, до-
несува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.871) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.871) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.871) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-9415/2011, КП бр.871 КО 

Дихово зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2, 3 и 4 
(А5-4) (Љупчо Каранфиловски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП бр.2311) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
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вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Кукуречани (КП бр.2311) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 10.10.2024 
година. 
Бр. 08-1035/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.2311) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-396/2018, КП бр.2311 КО 

Кукуречани зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.5 
(А5-4) (Виолета Јошевска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.960, 961 и 
1052) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.960, 961 и 1052) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.960, 961 и 1052) во идна 
урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1894/2016, КП бр.960, 961 и 

1050 КО Ротино зграда бр.1 (А1-1) и зграда 
бр.2 (А5-4) (Златко Гошевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.1019/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.1019/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.1019/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-2677/2011, КП бр.1019/1 КО 

Ротино зграда бр.1 (А1) (Јордан Трај-
чевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Буково (КП бр.1354/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.1354/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.1354/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 

УП1 бр.27-12147/2011, КП бр.1354/1 КО 
Буково зграда бр.1 (А5-4) (Павле Кон-
дински) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.950) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.950) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 17 

 

Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.950) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-9241/2011, КП бр.950 КО 

Буково зграда бр.1 (А4-3) (Гоце Јошевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Буково (КП бр.248/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.248/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.248/1) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-5201/2011, КП бр.248/1 КО 

Буково зграда бр.2 (А1-1) (Драган Крс-
таноски и Раде Крстаноски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



СТР. 18  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Гопеш (КП бр.439) во идна 
урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Гопеш (КП бр.439) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Гопеш (КП бр.439) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-9746/2011, КП бр.439 КО Го-

пеш зграда бр.1 (А4) (Благојче Димовски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.21/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.21/4) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 19 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.21/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2250/2016, КП бр.21/4 КО 

Олевени зграда бр.1 (А-1) (Мулазим 
Салиовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, до-
несува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Црнобуки (КП бр.2440 и 
3553) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклоп-
ување на бесправните објекти изградени во 
КО Црнобуки (КП бр.2440 и 3553) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Црнобуки (КП бр.2440 и 3553) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 



СТР. 20  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

УП1 бр.27-118/2016, КП бр.2440 и 3553 
КО Црнобуки зграда бр.3 и 4 на КП 2440 
(Ф2) зграда бр.3 на КП 3553 (Ф2), зграда бр.5 
на КП 2440 (А1-1) и зграда бр.2 на КП 3553 
(Ф2) (Кире Николовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Поешево (КП бр.350/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Поешево (КП бр.350/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Поешево (КП бр.350/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-6784/2016, КП бр.350/1 КО 

Поешево зграда бр.3 (А1-1) (Тони 
Мицевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Братиндол (КП бр.610/1) 
во идна урбанистичко планска 

документација 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 21 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Братиндол (КП бр.610/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Братиндол (КП бр.610/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-7403/2011, КП бр.610/1 КО Бра-

тиндол зграда бр.1 (А4-3) (Драган Наумовски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трн (КП бр.640/1, КП 
239/1) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трн (КП бр.640/1, КП 239/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 10.10.2024 
год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО Трн 
(КП бр.640/1, КП 239/1) во идна 

урбанистичко планска документација 



СТР. 22  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.10.2024 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-863/2018, КП бр.640/1 и КП 

239/1 КО Трн зграда бр.1 (А5-4) (Тони 
Жежовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Гра-
доначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација на автобуска постојка од БЕКОМ 

ИНВЕСТ ДОО - Битола 

Се објавува Одлуката за примање на до-
нација на автобуска постојка од БЕКОМ 
ИНВЕСТ ДОО - Битола, донесена на седни-
цата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и 202/24), член 7 и 
член 10 став 1 алинеа 2 од Законот за донации 
и спонзорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РМ” бр.47/06...153/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржанa на 10.10.2024 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација на автобуска 
постојка од Беком Инвест ДОО Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Битола во 

својство на примател на донација ја прима 
донацијата од Беком Инвест ДОО Битола во 
вид на добра, односно автобуска постојка. 

 
Член 2  

Донацијата се однесува на предметот на 
донација наведен во член 1 од оваа Одлука 
која е изработена од страна на ДООЕЛ 
Парновод Битола а чие поставување ќе го 
изврши примателот на донацијата. 

 
Член 3 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Служ-
бен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-119/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на члено во 
Локалниот Совет за волонтерство (ЛСВ) на 

Општина Битола 



ВТОРНИК 15.10.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 23 

 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Локалниот Совет за 
волонтерство (ЛСВ) на Општина Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 10.10.2024 
година. 
Бр. 08-1035/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 

Локалниот совет за волонтерство (ЛСВ) на 
Општина Битола 

1. Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
РАЗРЕШУВА:  

 
– Анита Ангелевска, а  
 
– СЕ ИМЕНУВА - Наталија Стојковска од 

општинската администрација 
2. Решението влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  
Бр.09-119/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на член од Управен одбор на 
ЈП Комуналец Битола 

Се објавува Решението за разрешување на 
член од Управен одбор на ЈП Комуналец 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...и „Службен Весник на РСМ” 
бр.89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на ден 
10.10.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член од Управен одбор 

на ЈП Комуналец Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето  
 
– Гоце Марковски, од Управниот одбор на 

ЈП Комуналец, Битола 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-119/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за Барање 

до Влада на РСМ за отстапување на 
Детското одморалиште на Општина Битола 
со цел за негово рестартирање како Јавно 

детско одморалиште 
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Се објавува Иницијатива за Барање до 
Влада на РСМ за отстапување на Детското 
одморалиште на Општина Битола со цел за 
негово рестартирање како Јавно детско одмо-
ралиште, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
10.10.2024 година. 
Бр. 08-1035/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.10.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
10.10.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за Барање до 
Влада на РСМ за отстапување на Детското 
одморалиште на Општина Битола со цел за 

негово рестартирање како Јавно детско 
одморалиште 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за Барање 
до Влада на РСМ за отстапување на Детското 
одморалиште на Општина Битола со цел за 
негово рестартирање како Јавно детско одмо-
ралиште. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-119/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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